**Resp.** Et terra nostra dabit fructū suū.

**Vers.** Rigans montes de superioribus  
suis.

**Resp.** De fructu operum tuorum satia-  
bitur terra.

**Vers.** Producens fœnum iumentis.

**Resp.** Et herbam seruituti hominum.

**Vers.** Ut educas panem de terra.

**Resp.** Et vinum lœtificet cor hominis.

**Vers.** Ut exhilaret faciem in oleo.

**Resp.** Et panis cor hominis confirmet.

**Vers.** Misit verbū suum, & sanauit eos.

**Resp.** Eteripuit eos de omnibus interitionibus eorum.

**Vers.** Domine exaudi orationem meā.

**Resp.** Et clamor meus ad te veniat.

O remus.

O Mnipotens sempiterne D E v s, qui  
cœlum, terram, mare, & omnia visi  
bilia & inuisibilia verbo tuo ex nihilo  
creasti: quique herbas arboresque ad  
vſus hominum, animaliumque terram  
gignere, & vnum quodque; iuxta semen  
tem in semetipso fructum habere præ  
cepisti: atque non solūm, vt herbæ ani  
mantibus ad victum, sed ægris etiam  
corporibus prodeſſent ad medicamen  
tum, tua ineffabili pietate concessisti:  
te supplici mente & ore deprecamur, vt  
has diuersi generis herbas & fructus,  
tua clementia bene **X** dicas, & supra  
naturalem à te inditam virtutem, eis be  
nedi-

nedictionis tuæ nouæ gratiam infundas, vt ad usum hominibus & iumentis in nomine tuo applicatæ, omnium morborum & aduersitatum efficiantur præsidium. Per Dominum, &c.

**D**EUS qui per Moysen famulum tuum mandasti filiis Israël: vt manipulos nouorum fructuum benedicendos deferent ad Sacerdotes, tollerentque fructus arboris pulcherrimæ, & lætarentur coram te Domino Deo suo: adesto propitijs inuocationibvs nostris, & effunde tuæ bene<sup>+</sup> dictio[n]is abundantiam super nos, & super hos manipulos nouarum frugum, vuarum, herbarum, & fructuum collectionem, quæ cū gratiarū actione tibi representamus, & in nomine tuo in hac solennitate bene dicimus: & concede, vt hominibus, pecoribus, pecudibus & iumentis, contra morbos, pestes, ulcera, maleficia,

incantationes, veneficia, serpentum, & aliarum venenosorum animalium & bestiarum morsus, necnon quæcunque venena, remedium præstent; atque contra diabolicas illusiones, & machinations, & fraudes tutamen ferant, in quocunque loco positum, vel portatum, aut habetur aliquid ex eis. Quatenus cum manipulis honorū operum, meritis beatæ Mariæ Virginis, cuius assumptionis festum colimus, quo ipsa assumpta est, suscipi mereamur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum.

Oremus.

**D**Eus, qui virginem Iessem, genitricem Filij tui Domini nostri IEsu Christi, hodierna die ad cœlorum fastigia ideo cœxisti, ut per eius suffragia & patrocinia fructum ventris illius, cundem Filium tuum mortalitati nostræ communi-

cares:

carés: te supplices exoramus, vt eiusdē  
Filij tui virtute, eiusque genitricis glo-  
rioso patrocinio, istorum terræ fructuū  
præsidiis, per temporalem ad æternam  
salutem disponamur. Per eundē Chri-  
stum Dominum nostrum.

Et benedictio Dei omnipotentis,  
Pa<sup>+</sup>tris, & Fi<sup>+</sup>lij, & Spiritus<sup>+</sup> san-  
cti, descendat super has creaturas, &  
maneat semper. *Resp.* Amen.

Postea thurificantur herbae, & aqua benedicta  
aspergantur: & succedat Processio cum cantu Re-  
sponsoriij, Vidi speciosam; &c. vel alio festo & offi-  
cio congruenti.

### De processione die decima Octobris.

Hæc Processio in Gratiarum actionem, pro vi-  
ctoria de Turcis obtenta, approbata est per Breue  
Greg: XV. quod habetur ad calcem Synodi Gem-  
bicianæ.

Obseruetur ordo huius Processionis ex Rituall

Roma.

Romano, uti pro Gratiarum actione, quæ infra ponitur, subtítulo; Preces dicendæ in processione, pro Gratiarum actione. Addenda tamen erit Oratio propria vltimo loco: quæ sequitur.

**D**omine Deus exercituum, qui interveniente Beata Virgine MARIA, & Sanctis Regni nostri Patronis, immaculatum Turcarum exercitum, in cladem Poloniæ congregatum, magna cum ignominia repulisti: gratias tibi supliciter reddimus, maiestatem tuam deprecantes, ut à quibus virgam furoris tui auertisti, eosdem ad te verè conuerti largiaris. Per Dominum, &c.

**D E P R O C E S S I O N E**  
generali, pro Fidelibus Defunctis.

**C**ommemoratio vniuersalis omnium fidelium Defunctorum, ex vetustissimo Ecclesiæ instituto, optimaque ratione, celebratur postridie festi Omnium Sanctorum. Memoria verò minus vniuer-

salis proprietorum mortuorum, cùm locorum con-suetudinem, in trinos, septenos, tricesimos, & usq; in centesimos dies partiri soleat: nostra Prouincia satis commodè, in quatuor æquales anni partes illam reduxit. Quibus temporibus in Ecclesia fit Of-ficium pro Defunctis, cum Missa & Processionibus, ad hunc qui sequitur modum:

**D**ic Omnia Sanctorum, & singulis Dominicis, vbi est consuetudo, post quatuor tempora pro-ximis, absoluto Officio diei Vespertino, Sacerdos Officians lugubri pluiali indutus, ordinet Proces-sionem circa, vel si incommodum erit, intra Eccle-siam; cui omissis vexillis præferatur primo crux, & si fieri potest, duo ceroferarij cum luminibus eam-præcedant: sequatur consueto ordine chorus puerorum, Cantorum, & vbi ad sunt, Sacerdotum. Suc-cedant ante ipsum Officiantem duo ministri, quo-rum unus aqua benedicta asperget obuia sepulchra, alter thuribulo prius benedicto, quatenus commo-dum erit, incenser: sequatur vltimò populus, qui de ciusmodi officio matruis præmoneri debet. In-primo progressu cantetur Antiphona. Absolue Do-mine, cum pulsu campanarum: quod in reliquis Responsoriis seruetur, cantu finito subsistendo, of-ficians cum aliis omnibus genuflexus, cantat tono

**consueto lugubri:** Kyrie eleison. **Resp.** Christe eleison. Kyrie eleison. **Deinde voce intelligibili inchoat Sacerdos,** Pater noster. Finita ab omnibus in silentio oratione Dominica, prosequitur: Et ne nos inducas in temptationē. **Resp.** Sed libera nos à malo.

**Vers.** Aporta inferi.

**Resp.** Erue Domine animas eorum.

**Vers.** Requiescant in pace. **Resp.** A.

**Vers.** Domine exaudi orationē meā.

**Resp.** Et clamor meus ad te veniat.

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo..

**Deinde surgendo.** **Oremus.**

**D**EVS, qui inter Apostolicos Sacerdotes, famulos tuos Pontificali seu Sacerdotali, & Clericali fecisti dignitate vigere: præsta, quæsumus, ut corū quoque perpetuo aggregentur consortio. Per Dominum nostrum, &c. **Resp.** A.

Simili modo fiant reliquæ quatuor Sationes, mutatis tamen Responsoriis & orationibus, hoc ordine

**Ad sc.**

**Ad secundā Stationē Responsorium;**

Credo, quod redemptor meus viuit.

**O remus.**

**D**Eus, qui nos patrem & matrem honorare præcepisti, miserere clementer animabus patris ac matris meæ, corumque peccata dimitte, meq; eos in æterna claritate fac videre. Per Christum Dominum nostrum.

**Ad tertiam Stationem Responsorium.**

**Qui Lazarum, &c.**

**Oratio.**

**D**Eus veniæ largitor, & humanæ salutis amator: quæsumus clementiam tuam, ut nostræ congregationis fratres, propinquos, & benefactores, qui ex hoc sæculo transierunt beata Maria semper Virgine intercedente, cum omnibus Sanctis tuis, ad perpetuæ beatitudinis consortium peruenire concedas. Per

Christum Dominum nostrum. *Resp.* A.  
**Ad quartam stationem Responsoriū.**  
 Peccantem me quotidie, &c.  
**Oratio.**

**D**EVS, cuius miseratione animæ fideliūm requiescunt; famulis & famulabūs tuis omnibus, hic & ubiq; in Christo quiescentibus, da propitiū suorum veniam peccatorū, ut à cunctis reatiūbus absoluti, tecum sine fine lātentur. Per Christūm Dominū. *Resp.* Amen.

**Ad ultimam stationem, quæ ad altare maius terminari debet, Responsoriū.** Libera me Domine, &c.

**O**remus.

**F**idelium omnium DEVS conditor & redemptor, animabus famulorum, famularumque tuarum, remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentiam quam semper optauerunt,

piis supplicationib<sup>o</sup> cōsuequantur: Qui  
viuis & regnas in sēcula sēculorum.

**Resp.** Amen.

Demum concludat Sacerdos tono consueto:  
Requiescāt in pace. **Resp.** Amen. Postremo ca-  
nitur Antiphona: Salve Regina. cum suo Versu &  
Collecta.

Sequentibus diebus, hoc est, die Animarum.  
( nisi in diem Dominicū incidat, tunc enim trans-  
fertur in sequentem ) & primis feriis secundis post  
quatuor tempora, nisi Festū duplex similiter trans-  
ferre cogat, ante Missam pro Defunctis, in qua o-  
blationes fieridebent, fiat similis processio, & ubi  
est consuetudo vel obligatio, Vigiliæ, seu Matuti-  
num, cum Laudibus Defunctorum, seruatis omni-  
bus supra scriptis.

## DE PROCESSIONIBVS EXTRAORDINARIIS.

De Processione ad petendā pluriam.

**A**Guntur omnia, ut supra in Litaniis maioribus,  
usque finem Litaniarum, in quarum Precibus,  
bis dicitur: Ut congruentem pluuiam fidelibus tu-

is concedere digneris, Te rogamus audi nos.  
In fine postea dicitur. Pater noster. *secreto.*

*Vers.* Et ne nos inducas in tentationem.  
*Resp.* Sed libera nos à malo.

## Psalmus

146.

**L**audate Dominū, quoniā bonus. &c.  
*Quo finito dicantur Preces.*

*Vers.* Operi Domine cælum nubibus.  
*Resp.* Et para terræ pluuiam..  
*Vers.* Ut producat in montibus fænū.  
*Resp.* Et herbam seruituti hominum.  
*Vers.* Riga montes de superiorib⁹ tuis.  
*Resp.* Et de fructu operum tuorum satiabitur terra.

*Vesp.* Domine exaudi orationem meā.  
*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.  
*Vers.* Dominus vobiscum.  
*Resp.* Et cum spiritu tuo.

## Oremus

**D**éus, in quo viuimus, mouemur, & su-

mus, pluuiam, nobis tribue congruentem, ut præsentibus auxiliis sufficienter adiuti, sempiterna fiducialiùs appetamus.

### Oratio.

**P**ræsta, quæsumus omnipotens Deus, ut qui in afflictione nostra, de tua pietate confidimus, contra aduersa omnia tua semper protectione muniamur.

### Oratio.

**D**a nobis, quæsumus Domine, pluuiam salutarem, & aridam terræ facie fluentis cælestibus dignanter infunde. Per Dominū nostrū Iesum Christū, &c.

*Vers.* Dominus vobiscum *Resp.* Et cum Spiritu tuo. *Vers.* Benedicamus Domino. *Resp.* Deo gratias *Vers.* Exaudiatus omnipotens & misericors Dominus.

*Resp.* Amen. *Vers.* Fidelium animæ per misericordiam Dei, requiescat in pace.

*Resp.* Amen.

**PROCESSIONE**  
Ad Postulandam serenitatem.

**O**mnia fiant, ut supra in Litanis maioribus; & in Litaniarum Precibus, bis dicatur: Ut fidelibus tuis aëris serenitatem concedere digneris, Te rogamus audi nos. **Ad finem obsecrationum, dici-**  
**tur,** Pater noster. **Vers.** Et ne nos inducas in tentationem. **Resp.** Sed libera nos à malo, &c.

**Psalmus 66.**

DE vs miscreatur nostri, &c.

**Vers.** Adduxisti Domine, Spiritum tuum super terram **Resp.** Et prohibitæ sunt pluviæ de cœlo. **Vers.** Cūm obduxero nubibus cœlum. **Resp.** Apparebit arcus meus, & recordabor fœderis mei.

**Vers.** Illustra faciem tuam Domine, super seruos tuos. **Resp.** Et benedic spe rantes in te. **Vers.** Domine exaudi orationem meam **Resp.** Et clamor meus ad te veniat. **Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.**

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

**Oremus.**

**D**EVS, qui culpa offenderis poenitentia placaris, preces populi tui supplicantis propitius respice, & flagellum iracundiæ, quæ pro peccatis nostris meremur, auerte.

**Oratio.**

**A**D te nos Domine, clamantes exaudi, & aëris serenitatem nobis tribue supplicantibus: vt qui iustè pro peccatis nostris affligimur, misericordia tua præueniente clementiam sentiamus.

**Oratio.**

**Q**Væsumus omnipotens DEVS, clementiam tuam, vt inundantiā coérceas imbriū, & hilaritatem vultus tui nobis impertire digneris Per Dominum nostrum, &c.

**PRECES AD REPELLEN-**  
**dam tempestatem.**

**P**ulsantur campanæ, & qui adesse possunt, in Ecclesiasticonvocatis, dicuntur Litaniæ ordinariæ, in quibus bis dicitur, A fulgure & tempestate, &c. & post Litanias, Orationem Dominicam.

**Psalmus 147.**

**Lauda Ierusalem Dominum: &c.**

**Vers.** Adiutorium nostrum in nomine Domini. **Resp.** Qui fecit cœlum & terram.

**Vers.** Ostende nobis Domine misericordiam tuam... **Resp.** Et salutare tuum da nobis. **Vers.** Adiuua nos Deus salutaris noster. **Resp.** Et propter gloriam nominis tui Domine, libera nos.

**Vers.** Nihil proficiat inimicus in nobis.

**Resp.** Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis. **Vers.** Fiat misericordia tua Domine, super nos. **Resp.** Quemadmodum sperauimus in te **Vers.** Sal-

um fac populum tuum Domine. *Resp.*  
Et benedic hereditati tuz. *Vers.* No  
priuabis bonis eos, qui ambulant  
in innocentia. *Resp.* Domine DEvs  
virtutum, beatus homo, qui sperat in te.  
*Vers.* Domine exaudi orationem. *Resp.*  
Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Do  
minus vobiscu. *Resp.* Et cū spiritu tuo.  
**Oremus.**

**D**Evs, qui culpa offenderis, poeniten  
tia placaris, preces populi tui suppli  
cantis propitius respice, & flagella tuz  
iracundiae, quæ pro peccatis nostris me  
remur, auerte.

**Oratio.**

**A**Domine tua, quæsumus Domine, spi  
ritales nequitiae repellantur, & aëre  
arum discedat malignitas tempestati.

**Oratio.**

**O**Mnipotens sempiterne Deus, parce metuentibus, propitiare supplicibus: vt post noxios ignes nubium, & vim procellarum, in misericordiam transcat laudis comminatio tempestatum.

**Oratio.**

**D**omine IESV, qui imperasti ventis, & mari, & facta fuit tranquillitas magna: exaudi preces familiæ tuæ, & præsta, vt hoc signo sanctæ Crucis **+** omnis discedat sævitia tempestatum.

**Oratio.**

**O**Mnipotens & misericors DEVS, qui nos & castigando sanas, & ignoscendo conservas præsta, supplicibus tuis, vt & tranquillitatibus optatæ consolatiōnis lætemur, & dono tuæ pietatis semper vtamur. Per Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum; qui tecum viuit & regnat in unitate Spiritus sancti

Deus

Deus, per omnia sæcula sæculorum.

*Resp.* Amen.

Aspergarur aqua benedicta.

PRECES DICENDÆ TEM-  
pore, penuriæ, & famis.

**A**Guntur omnia, ut suprà in Litaniis maioribus,  
usque ad finem Litaniarum, in quarum preci-  
bus: bis dicitur: Verbi fructus terræ dare & conserua-  
re digneris, Post Litanias dicitur Pater noster, &c.

Psalmus 22.

Dominus regit me, & nihil mihi de-  
crit: &c.

*Vers.* Domine non secundum peccata  
nostra facias nobis. *Resp.* Neque secun-  
dum iniquitates nostras retribuas no-  
bis. *Vers.* Oculi omnium in te sperant  
Domine *Resp.* Et tu das illis escam in  
tempore opportuno. *Vers.* Memento  
congregationis tuæ. *Resp.* Quam pos-

sedisti ab initio. *Vers.* Dominus dabit benignitatē. *Resp.* Et terra nostra dabit fructum suum. *Vers.* Domine exaudi orationem meam. *Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Dominus vobiscum *Resp.* Et cum spiritu tuo.

### Oramus.

**I**Neffabilem nobis Domine, misericordiam tuā clementer ostende: vt simul nos à peccatis omnibus exuas, & à pœnis, quas pro his meremur, cripias.

### Oratio.

**D**A nobis, quæsumus Domine, pīx supplicationis effectum, & famem propitiatus auerte, vt mortalium corda cognoscant, & te indignante talia flagella prodire, & te miserante cessare.

**P**Opulum tibi subditum, pro peccatis

suis fame laborantem, ad te Domine cō-  
uerte propitius, qui quārentibus regnū  
tuum, omnia adjicienda esse dixisti. Qui  
viuis & regnas cum Deo, &c.

## PROCESSIONE TEMPORE

Mortalitatis, &amp; pestis.

**F**lat ut supra in Litaniis maioribus, & in Litania-  
rum precibus, dicatur bis: A peste, & fame, Li-  
bera nos Domine. & infra suo loco: Ut à pestilen-  
tiæ flagello nos liberare digneris, &c. In fine Lita-  
niarum dicitur, Pater noster, &c. **Vers.** Et ne nos  
inducas intentionem, &c.

## Psalmus 6.

Domine ne in furore tuo arguas .&amp;c.

**Vers.** Domine non secundum peccata  
nostra facias nobis. **Resp.** Neque secun-  
dū iniquitates nostras retribuas nobis.

**Vers.** Adiuua nos Deus salutaris noster.

**Resp.** Et propter gloriam nominis tui  
Domine, libera nos. **Vers.** Domine ne

memi-

memineris iniquitatum nostrarum antiquarum. **Resp.** Citò anticipent nos misericordiæ tuæ, quia pauperes facti sumus nimis. **Vers.** Ora pro nobis sancte Sebastiane. **Resp.** Ut digni efficiamur promissionibus Christi. **Vers.** Domine exaudi orationem meā. **Resp.** Et clamor meus ad te veniat. **Vers.** Dominus vobiscum. **Resp.** Et cum spiritu tuo.

**Oremus.**

**E**xaudi nos Deus salutaris noster, & intercedente beata & gloria Dei genitrici Maria semper Virgine, & beato Sebastiano martyre tuo, & omnibus Sanctis, populum tuum ab iracundiæ tuæ terroribus libera, & misericordiæ tuæ fac largitate securum.

**Oratio.**

**P**ropitiare Domine, supplicationib<sup>o</sup>

nostris,

nostris, & animarum, & corporum medere lauguoribus: vt remissionē percepta, in tua semper benedictione lætemur.

**Oratio.**

**D**A nobis, quæsumus Domine, piæ petitionis effectum, & pestilentiam, mortalitatemque propitiatus auerte, vt mortalium corda cognoscant, & te indignante talia flagella prodire, & te miserante cessare. Per Dominū nostrū, &c.

**PRECES DICENDÆ**

In Litaniis tempore Belli.

**P**Eractis omnibus, vt supra in Litaniis Maioribus, ad finē Litaniarū dicitur Pater noster. &c.

**Vers.** Et ne nos inducas in tentationem.

**Resp:** Sed libera nos à malo.

**Psalmus 45.**

**D**eus noster refugium & virtus: &c.

---

mm

---

**Vers.**

*Vers.* Exurge Domine adiuua nos.

*Resp.* Et libera nos propter nomen tuū.

*Vers.* Saluum fac populum tuum Dñe.

*Resp.* DEvs meus sperantem in te.

*Vers.* Fiat pax in virtute tua. *Resp.* Et abundantia in turribus tuis. *Vers.* Esto nobis Domine turris fortitudinis. *Resp.*

A facie inimici. *Vers.* Arcum contere, & confringe arma. *Resp.* Et scuta combure igni.

*Vers.* Mitte nobis Domine auxilium de Sancto. *Resp.* Et de Sion tuere nos.

*Vers.* Domine exaudi orationem meā.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**D**Evs, qui conteris bella, & impugnatores in te sperantium potentia tuæ defensionis expugnas, auxiliare famulis tuis implorantibus misericordiam tuā,

vt

vt inimicorum suorum feritate depres-  
sa, incessabili gratiarū actione laudem⁹.

## Oratio.

*Eda*

**D**EVS, à quo sancta desideria, recta  
consilia, & iusta sunt opera, da ser-  
uis tuis illam, quam mundus dare non  
potest, pacem; vt corda nostra manda-  
tis tuis dedita, & hostium sublata formi-  
dine, tempora sint tua protectione  
tranquilla.

## Oratio.

**H**Ostium nostrorum, quæsumus  
Domine, elide superbiam, & eorum  
contumaciam dexteræ tuæ virtute pro-  
sterne. Per Dominum nostrum Iesum  
Christum, &c.

**S**i verò bellum est contra Turcas, & alios infide-  
les, vel Hæreticos, inter prece Litaniarum bis dica-  
tur: Ut inimicos sanctæ Ecclesiæ humiliare digne-  
ris, Te rogam⁹ audi nos. &c. **& addatur:** Ut Turca-

rum, vel Hæreticorum conatus reprimere, & ad nihilum redigere digneris, Te rogamus, &c. & dicto Pater noster, dicatur.

## Psalmus 78.

D eus venerunt gentes in hæred: &c.

*Vers.* Saluos fac seruos tuos. *Resp.* Deus meus sperantes in te. *Vers.* Esto nobis Domine turris fortitudinis. *Resp.* A facie inimici. *Vers.* Nihil proficiat inimicus in nobis. *Resp.* Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis. *Vers.* Hostium nominis tui Domine elide superbiā. *Resp.* Et eorum contumaciā dexteræ tuæ virtute prosterne. *Vers.* Fiant tanquam puluis ante faciem venti. *Resp.* Et Angelus Dñi prosequatur eos. *Vers.* Effunde iram tuā in gentes, quæ te nō nouerunt. *Resp.* Et in regnā, quæ nomen tuum non inuocauerunt. *Vers.* Mitte nobis Domine auxilium.

de Sancto. *Resp.* Et de Sion tuere nos.

*Vers.* Domine exaudi orationem meā.

*Resp.* Et clamor meo ad te veniat. *Vesp.*  
Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-  
ritu tuo.

**O**remus.

**D**A, quæsumus, Ecclesiæ tuæ, miseri-  
cors DEvs, vt sancto Spiritu con-  
gregata, hostili nullatenus incursione  
turbetur.

**O**ratio.

**D**EVS, qui culpa offenderis, pœnitentia placaris, preces populi tui suppli-  
cantis propitius respice, & flagella tuæ  
iracundiæ, quæ pro peccatis nostris  
meremur, auerte.

**O**ratio.

**O**Mnipotens sempiterne Deus, in cu-

*ma*

ius manu sunt omnium potestates, & omnium iura regnum, respice in auxilium Christianorum, ut gentes Turcarum, seu Hæreticorum, quæ in sua feritate confidunt, dexteræ tuæ potentia conterantur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuū, &c. Exaudiat nos Dominus. Amen.

## PROCESSIO IN QVACVN que tribulatione.

**S**ERuatis omnibus, ut supra in Litaniis maioribus: finitisque Litaniis, dicitur Pater noster, &c  
Vers. Et ne nos inducas in tentationem. **Resp.** Sed libera nos à molo.

**Psalmus 19.**

**E**xaudiat te Dominus in die tribul. &c.

**Vel Psalmum. 90.**

**Q**ui habitat in adiutorio Altissimi: &c.

**Quo**

Quo finito dicuntur. Versus. DEVS  
refugium nostrum & virtus. Adiutor in-  
tribulationibus. Vers. Saluos fac seruos  
tuos Domine. Resp.. Deus Deus spe-  
rantes in te. Vers. Sanctus Deus, Sanct'  
fortis, Sanctus & immortalis. Resp. Mi-  
serere nobis. Vers. Adiuua nos Deus  
salutaris noster. Resp. Et propter glo-  
riam nominis tui Domine, libera nos.  
Vers. Domine exaudi orationem meā.  
Resp. Et clamor me⁹ ad te veniat. Vers.  
Dominus vobiscum. Resp. Et cum spi-  
ritu tuo.

## Oremus.

**N**É despicias omnipotens Deus, po-  
pulum tuum in afflictione clamentē,  
sed propter gloriam nominis tui tribu-  
latis succurre placatus.

## Oratio.

I ineffabilem misericordiam tuam,